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Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

543

2

1-349

50

541

31

572

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative «Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-lnitiative)»

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 3

Ungültige 0

In Betracht fallende Stimmzettel

571

3

568

Stimmbeteiligung: 42.3 %

Ja-Stimmen

43

Nein-Stimmen

525

Vorlage 2 Volksinitiative «Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht finanziert (Initiative für
eine Zukunft)»

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

5

0

569

5

564

Stimmbeteiligung: 42. 2 %

Ja-Stimmen

49

Nein-Stimmen

515
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Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: andere

Namens des Wahlbüros:
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