

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025
Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte	1'349
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer	50
Stimmrechtsausweise brieflich	543
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	2
Stimmrechtsausweise Urne	31
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	572

Ergebnisse
Vorlage 1 Volksinitiative «Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-Initiative)»

Eingelangte Stimmzettel	571
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	
Leere	3
Ungültige	0
In Betracht fallende Stimmzettel	568

	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 42.3 %	43	525

Vorlage 2 Volksinitiative «Für eine soziale Klimapolitik – steuerlich gerecht finanziert (Initiative für eine Zukunft)»

Eingelangte Stimmzettel	569
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	
Leere	5
Ungültige	0
In Betracht fallende Stimmzettel	564

	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 42.2 %	49	515

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: andere

Namens des Wahlbüros:

N. Gerschbaier
Präsidentin/Präsident

J.T.
Wahlbüromitglieder

S. Probst
A. Haeni
d. dicht
P. Schadhart